PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
Estado de São Paulo

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 014/09 - DE 22 DE JANEIRO DE 2009.
Dispõe sobre nomeação, para responder interinamente pelo
cargo de Diretor de Escola, em virtude de férias e licença
gestante e férias da Titular do cargo.

                     ELIANA DOS  SANTOS  SILVA,  Prefeita  do  Município  de  Ribeirão  Grande,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o  protocolado número 148/09 que informa que a servidora Sra.
Waldirene Porcel, Diretora da Escola EMEF “Prof. Heros Alciati” estará de licença gestante, e férias
até o dia 22/05/2009;

Considerando a previsão constante dos artigos 40 a 41 da Lei Complementar
n. 011, de 10 de dezembro de 2003;

E, considerando a aprovação do Sr. José Carlos de Oliveira como 4º colocado
no concurso público n. 001/06;

R E S O L V E,

Art.  1º  -   Designar  o  servidor  José  Carlos  de  Oliveira,  Matrícula
Funcional  n.  256,  titular  da cédula  de identidade  n.  26.366.711-X,  e CPF:  160.181.288-45,   em
virtude de licença gestante e férias da titular,  exercer em substituição, o cargo de Diretor de Escola,
lotado no Departamento de Educação, Cultura, Esportes e Turismo – (EMEF “Prof. Heros Alciati”).

Parágrafo Primeiro  - A Substituição mencionada no “caput” do presente
artigo  irá  expirar  em  22/05/2009,   ou  antecipadamente  nos  termos  do  artigo  41  da  Lei
Complementar n. 011/03, assegurado o retorno do servidor substituto  ao cargo de origem.

Parágrafo Segundo – O servidor receberá a remuneração do cargo que
exercerá em substituição.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
Estado de São Paulo

GABINETE DA PREFEITA

            Gabinete da Prefeita, 22 de janeiro de 2009.

             ELIANA DOS SANTOS SILVA
             Prefeita Municipal

Ciente, publique-se

           WILSON GRILLO
            Chefe de Gabinete

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.